

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事
工事地名	栃木県佐野市植下町地区外 4 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070024	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	296日間 自 令和 7年 9月 8日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小山地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 0 号	2 2) 処 分 費 等	341,441
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (佐野市植下町地区)			式	1		39,031,661			
道路土工			式	1		881,605			
掘削工			式	1		508,956			
掘削 【夜間】		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	140	1,580	221,200			単-1号
土砂等運搬 【夜間】		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=2.5km以下	m3	140	1,899	265,860			単-2号
整地 【夜間】		残土受入れ地での処理	m3	140	156.4	21,896			単-3号
防草コンクリート工			式	1		372,649			
張りコンクリート 【夜間】		t=7cm 間詰碎石含む	m2	61	6,109	372,649			単-4号
舗装工			式	1		12,945,483			
アスファルト舗装工 (1)既設Co舗装部復旧			式	1		1,191,168			
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 150mm	m2	64	8,537	546,368			単-5号
基層(車道・路肩部) 【夜間】		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	64	3,056	195,584			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間層(車道・路肩部) 【夜間】		改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	64	3,497	223,808			単-7号
表層(車道・路肩部) 【夜間】		改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	64	3,522	225,408			単-8号
アスファルト舗装工 (2)既設中央分離帯			式	1		4,735,360			
下層路盤(歩道部) 【夜間】		再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	224	1,338	299,712			単-9号
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】		再生瀝青安定処理材(4 0) 仕上り厚 190mm	m2	224	9,727	2,178,848			単-10号
基層(車道・路肩部) 【夜間】		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	224	3,056	684,544			単-11号
中間層(車道・路肩部) 【夜間】		改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	224	3,497	783,328			単-12号
表層(車道・路肩部) 【夜間】		改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	224	3,522	788,928			単-13号
アスファルト舗装工 (3)新中央分離帯下部			式	1		1,429,869			
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】		各再生瀝青安定処理材 (40) 仕上り厚 190mm	m2	147	9,727	1,429,869			単-14号
薄層カー舗装工			式	1		5,589,086			
薄層カー舗装 (1)【夜間】		RPN-301 既設アスファルト面 なし	m2	67	8,976	601,392			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
薄層カー舗装 (2)【夜間】		RPN-301 既設アスファルト面あり	m2	373	8,078	3,013,094			単-16号
薄層カー舗装 (3)【夜間】		RPN-301 コンクリート舗装面あり	m2	200	9,873	1,974,600			単-17号
縁石工			式	1		2,633,955			
縁石工			式	1		2,633,955			
中央分離帯 (1)【夜間】		W=500mm FK-3 再利用	m	129	12,160	1,568,640			単-18号
中央分離帯 (2)【夜間】		W=500～1000mm FK-3 再利用	m	37	13,150	486,550			単-19号
中央分離帯 (3)【夜間】		W=1000mm以上 FK-3 再利用	m	85	6,809	578,765			単-20号
区画線工			式	1		2,171,346			
区画線工			式	1		2,171,346			
溶融式区画線 (1)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	280	373.1	104,468			単-21号
溶融式区画線 (3)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色 コンクリート舗装面	m	96	402.3	38,620			単-22号
溶融式区画線 (4)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	80	453.9	36,312			単-23号

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色 コンクリート舗装面	m	70	483.1	33,817			単-24号	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	65	397.1	25,811			単-25号	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色 コンクリート舗装面	m	45	426.4	19,188			単-26号	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	230	411.9	94,737			単-27号	
溶融式区画線 (11)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色 コンクリート舗装面	m	95	441.1	41,904			単-28号	
溶融式区画線 (12)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	948.1	113,772			単-29号	
溶融式区画線 (14)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色 コンクリート舗装面	m	36	1,035	37,260			単-30号	
溶融式区画線 (15)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	620	835.4	517,948			単-31号	
溶融式区画線 (17)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 コンクリート舗装面	m	440	870.5	383,020			単-32号	
区画線消去 (1)	削取り式	m	1,184	611.9	724,489			単-33号	
構造物撤去工		式	1		2,897,282				

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		1,442,500				
コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	m3	24	14,870	356,880			単-34号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを 超え40cm以下	式	1		884,520			内-1号	
舗装版破砕 (2)【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm超え35cm以下	m2	100	1,099	109,900			単-35号	
舗装版破砕 (3)【夜間】	コンクリート舗装版 舗装版 厚 15cm超え35cm以下	m2	64	1,425	91,200			単-36号	
縁石撤去工		式	1		879,890				
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	m	421	2,090	879,890			単-37号	
運搬処理工		式	1		574,892				
殻運搬 (1)【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬 距離L=28.4km以下	m3	24	5,027	120,648			単-38号	
殻運搬 (2)【夜間】	アスファルト殻 運搬距離L= 7.0km以下	m3	36	2,647	95,292			単-39号	
殻運搬 (3)【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)舗装版 運搬距離L=28.5km以 下	m3	19	6,198	117,762			単-40号	
殻処分 (1)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,585	62,040			単-41号	

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (2)【夜間】		アスファルト殻	m3	36	3, 525	126, 900			単-42号
殻処分 (3)【夜間】		コンクリート殻(鉄筋)舗装版	m3	19	2, 750	52, 250			単-43号
仮設工			式	1		17, 501, 990			
交通管理工			式	1		17, 501, 990			
交通誘導警備員			式	1		17, 501, 990			内-2号
直接工事費			式	1		39, 031, 661			
共通仮設費			式	1		6, 983, 175			
共通仮設費			式	1		524, 175			
技術管理費			式	1		63, 175			
道路施設基本データ入力費			式	1		63, 175			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		461, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6, 459, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		46,014,836			
現場管理費			式	1		16,855,000			
工事原価			式	1		100,371,613			
一般管理費等			式	1		16,078,387			
工事価格			式	1		116,450,000			
消費税相当額			式	1		11,645,000			
工事費計			式	1		128,095,000			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (古河市中田地区)			式	1		1,691,217			
標識工			式	1		330,220			
小型標識工			式	1		330,220			
小型標識 (1)【夜間】		450×450 警戒標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	81,320	81,320			単-1号
小型標識 (2)【夜間】		2040×400 「自転車は側道へ」 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	248,900	248,900			単-2号
区画線工			式	1		741,557			
区画線工			式	1		741,557			
溶融式区画線 (1)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	55	377.1	20,740			単-3号
溶融式区画線 (6)		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	16	401.2	6,419			単-4号
溶融式区画線 (9)		溶融式手動 ゼﾌﾞﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	14	415.9	5,822			単-5号
溶融式区画線 (12)		溶融式手動 ゼﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	14	957.1	13,399			単-6号
溶融式区画線 (15)		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	560	847.5	474,600			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 (1)		削取り式	m	354	623. 1	220, 577			単-8号
道路付属施設工			式	1		183, 610			
道路付属物工			式	1		183, 610			
車線分離標 【夜間】		固定式(貼付式) 10本 未満	本	7	26, 230	183, 610			単-9号
仮設工			式	1		435, 830			
交通管理工			式	1		435, 830			
交通誘導警備員			式	1		435, 830			内-1号
直接工事費			式	1		1, 691, 217			
共通仮設費			式	1		449, 000			
共通仮設費			式	1		37, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		37, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		412, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		2,140,217			
現場管理費			式	1		1,080,000			
工事原価			式	1		3,220,217			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (古河市三杉町地区)			式	1		3,032,584			
舗装工			式	1		1,980,693			
薄層カー舗装工			式	1		1,980,693			
薄層カー舗装 (4)【夜間】		RPN-601 既設アスファルト面あり							単-1号
			m2	247	8,019	1,980,693			
区画線工			式	1		868,251			
区画線工			式	1		868,251			
溶融式区画線 (2)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	75	458.4	34,380			単-2号
溶融式区画線 (7)		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	10	483.8	4,838			単-3号
溶融式区画線 (10)		溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	10	499.2	4,992			単-4号
溶融式区画線 (13)		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	19	1,191	22,629			単-5号
溶融式区画線 (16)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	100	964.7	96,470			単-6号
区画線消去 (2)		ウォータージェット	式	1		581,400			内-1号

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高視認性区画線 (1)		自転車マ-ク上塗り 非リフ [〃] 式(熔融式) 実線 15cm	m	3	588.5	1,765			単-7号
高視認性区画線 (2)		自転車通行帯上塗り 非リフ [〃] 式(熔融式) 実線 30cm	m	32	1,027	32,864			単-8号
高視認性区画線 (3)		横断歩道上塗り 非リフ [〃] 式(熔融式) セ`ブラ 45cm	m	59	1,507	88,913			単-9号
仮設工			式	1		183,640			
交通管理工			式	1		183,640			
交通誘導警備員			式	1		183,640			内-2号
直接工事費			式	1		3,032,584			
共通仮設費			式	1		867,000			
共通仮設費			式	1		127,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		127,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		740,000			
純工事費			式	1		3,899,584			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,968,000				
工事原価		式	1		5,867,584				

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (小山市栗宮地区)			式	1		13,261,374			
舗装工			式	1		2,869,300			
アスファルト舗装工			式	1		2,869,300			
下層路盤(歩道部) 【夜間】		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	700	1,164	814,800			単-1号
表層(歩道部) 【夜間】		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	700	2,935	2,054,500			単-2号
縁石工			式	1		5,269,428			
縁石工			式	1		5,269,428			
地先境界ブロック 【夜間】		A種(120×120×600)	m	582	9,054	5,269,428			単-3号
構造物撤去工			式	1		821,646			
構造物取壊し工			式	1		549,990			
舗装版破碎 (1)【夜間】		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	700	785.7	549,990			単-4号
運搬処理工			式	1		271,656			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 (4)【夜間】		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 運搬距離L=28.5km以下	m3	28	6,177	172,956			単-5号
殻処分 (4)【夜間】		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	28	3,525	98,700			単-6号
仮設工			式	1		4,301,000			
交通管理工			式	1		4,301,000			
交通誘導警備員			式	1		4,301,000			内-1号
直接工事費			式	1		13,261,374			
共通仮設費			式	1		3,176,000			
共通仮設費			式	1		430,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		430,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,746,000			
純工事費			式	1		16,437,374			
現場管理費			式	1		7,173,000			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事					(当 初)		事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事原価			式	1		23,610,374					

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (足利市下洪垂町地区)			式	1		2, 525, 602			
縁石工			式	1		260, 827			
縁石工			式	1		260, 827			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)【夜間】		再利用 FK-2	m	22	8, 416	185, 152			単-1号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)【夜間】		再利用 FK-2c-50	m	2	7, 739	15, 478			単-2号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (3)【夜間】		FK-2a-50	m	0. 6	10, 040	6, 024			単-3号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (4)【夜間】		再利用 FK-2a-50	m	7	7, 739	54, 173			単-4号
防護柵工			式	1		74, 386			
路側防護柵工			式	1		74, 386			
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ 【夜間】		塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 再利用	m	13	5, 722	74, 386			単-5号
標識工			式	1		478, 600			
小型標識工			式	1		478, 600			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型標識 (3)【夜間】		移設「歩行者巻込注意」	基	2	124, 200	248, 400			単-6号
小型標識 (4)【夜間】		2040×400「歩行者巻込注意」広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	230, 200	230, 200			単-7号
区画線工			式	1		955, 679			
区画線工			式	1		955, 679			
溶融式区画線 (2)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	17	454. 1	7, 719			単-8号
溶融式区画線 (10)		溶融式手動 ゼﾌﾞﾗ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	21	495	10, 395			単-9号
溶融式区画線 (13)		溶融式手動 ゼﾌﾞﾗ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	200	1, 181	236, 200			単-10号
溶融式区画線 (16)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白色	m	43	952	40, 936			単-11号
路面標示シール (材料)		「右からの車に注意」 4 00×1000	枚	1	20, 400	20, 400			単-12号
区画線消去 (3)		ウォーターｼﾞｬｯﾄ式	m	664	963. 9	640, 029			単-13号
道路付属施設工			式	1		74, 380			
照明工			式	1		74, 380			

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明灯移設 【夜間】	H=10m φ500 基礎含む	基	1	74,380	74,380			単-14号	
構造物撤去工		式	1		141,310				
防護柵撤去工		式	1		27,638				
防護柵撤去(ガードレール) 【夜間】	土中式 Gr-B-4E	m	13	2,126	27,638			単-15号	
標識撤去工		式	1		41,730				
小型標識撤去 【夜間】	再利用「歩行者巻込注意」	基	1	41,730	41,730			単-16号	
縁石撤去工		式	1		66,880				
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	m	32	2,090	66,880			単-17号	
運搬処理工		式	1		5,062				
殻運搬 (5)【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬 距離L=34.3km以下	m3	0.6	5,853	3,511			単-18号	
殻処分 (5)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	2,585	1,551			単-19号	
仮設工		式	1		540,420				

設計内訳書

工事名	R 7 小山出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		540,420			
交通誘導警備員			式	1		540,420			内-1号
直接工事費			式	1		2,525,602			
共通仮設費			式	1		667,000			
共通仮設費			式	1		51,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		51,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		616,000			
純工事費			式	1		3,192,602			
現場管理費			式	1		1,611,000			
工事原価			式	1		4,803,602			

一式当たり内訳書

舗装版切断

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	360	2, 457	884, 520			
合 計					884, 520			

一式当たり内訳書

[栃木県佐野市植下町地区外 4 箇所]

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A								
昼間		人 日	14	19, 080	267, 120			
交通誘導警備員 B								
昼間		人 日	14	16, 530	231, 420			
交通誘導警備員 A								
夜間		人 日	200	28, 620	5, 724, 000			
※交代要員含む								
交通誘導警備員 B								
夜間		人 日	455	24, 790	11, 279, 450			
合 計					17, 501, 990			

一式当たり内訳書

道路施設基本費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

一式当たり内訳書

[古河市中田地区

]

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A								
昼間		人日	3	19, 180	57, 540			
交通誘導警備員 B								
昼間		人日	3	17, 550	52, 650			
交通誘導警備員 A								
夜間		人日	4	28, 770	115, 080			
※交代要員含む								
交通誘導警備員 B								
夜間		人日	8	26, 320	210, 560			
合 計					435, 830			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 区画線消去 (2)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターシット式 日当標準施工量未満	無し 溶融式	式	1		581, 400			
合 計					581, 400			

一式当たり内訳書

[古河市三杉町地区

]

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A								
昼間		人日	2	19, 180	38, 360			
交通誘導警備員 B								
昼間		人日	2	17, 550	35, 100			
交通誘導警備員 A								
夜間		人日	2	28, 770	57, 540			
※交代要員含む								
交通誘導警備員 B								
昼間		人日	2	26, 320	52, 640			
合 計					183, 640			

交通誘導警備員
第 1号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

[足利市下波垂町地区

]

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A								
昼間		人 日	2	19, 080	38, 160			
交通誘導警備員 B								
昼間		人 日	2	16, 530	33, 060			
交通誘導警備員 A								
夜間		人 日	6	28, 620	171, 720			
※交代要員含む								
交通誘導警備員 B								
夜間		人 日	12	24, 790	297, 480			
合 計					540, 420			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 580	1, 580		
	計					1, 580		
	単価					1, 580	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=2. 5km以下	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	1	1, 899	1, 899		
	計					1, 899		
	単価					1, 899	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一3号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 156. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	156. 4	156. 4	
計						156. 4	
単価						156. 4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一4号	張りコンクリート 【夜間】	t=7cm 間詰碎石含む	単位	m2	数量	1	単価 6, 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 無し	m 2	1	3, 318	3, 318	
※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。							
養生工		防草コンクリート	m 2	1	157. 6	157. 6	
基礎碎石		22. 5cmを超え27. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	2, 633	2, 633	
計						6, 108. 6	
単価						6, 109	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一5号	上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 8, 537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 245	4, 245	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 292	4, 292	
※路盤材単価には夜間割増単価を含んでいる。							
計						8, 537	
単価						8, 537	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 3, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 056	3, 056		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 056		
単価						3, 056	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 3, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 497	3, 497		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 497		
単価						3, 497	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		1	単価 3, 522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 522	3, 522		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 522		
単価						3, 522	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュァン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュァン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 338	1, 338		
計						1, 338		
単価						1, 338	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 190mm	単位	m2	数量	1	単価	9,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 95mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4,794	4,794		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 95mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,933	4,933		
※路盤材単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						9,727		
単価						9,727	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 3, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 056	3, 056		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 056		
単価						3, 056	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 3, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 497	3, 497		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 497		
単価						3, 497	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単－13号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 522	3, 522		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 522		
単価						3, 522	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一14号	上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	各再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 190mm	単位	m2	数量	1	単価 9, 727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 95mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 794	4, 794	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 95mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 933	4, 933	
※路盤材単価には夜間割増単価を含んでいる。							
計						9, 727	
単価						9, 727	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	薄層カー舗装 (1) 【夜間】	RPN-301 既設アスファルト面なし	単位	m2	数量		1	単価 8, 976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上 (標準) 無 有 無 無 有 0. 5m超え1. 0m以下	m 2	1	8, 976	8, 976		
計						8, 976		
単価						8, 976	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	薄層カー舗装 (2) 【夜間】	RPN-301 既設アスファルト面あり	単位	m2	数量		1	単価 8, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上 (標準) 無 有 有 無 有 0. 5m超え1. 0m以下	m 2	1	8, 078	8, 078		
計						8, 078		
単価						8, 078	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	薄層カー舗装 (3) 【夜間】	RPN-301 コンクリート舗装面あり	単位	m2	数量	1	単価	9, 873	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 有 有 0. 5m超え1. 0m以下	m 2	1	9, 873	9, 873			
計						9, 873			
単価						9, 873	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	中央分離帯 (1)【夜間】	W=500mm FK-3 再利用	単位	m	数量	10	単価	12, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	5, 078	101, 560			
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 45	44, 350	19, 957. 5			
※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。									
計						121, 517. 5			
単価						12, 160	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一19号	中央分離帯 (2)【夜間】	W=500～1000mm FK-3 再利用	単位	m	数量	10	単価	13, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	5, 078	101, 560		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 675	44, 350	29, 936. 25		
※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。								
計						131, 496. 25		
単価						13, 150	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一20号	中央分離帯 (3) 【夜間】	W=1000mm以上 FK-3 再利用	単位	m	数量	10	単価	6, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	10	5, 078	50, 780		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 234	44, 350	10, 377. 9		
※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 9	7, 701	6, 930. 9		
計						68, 088. 8		
単価						6, 809	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	373. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	373. 1	373. 1		
計						373. 1		
単価						373. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 コ ンクリート舗装面	単位	m	数量	1	単価	402. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	402. 3	402. 3		
計						402. 3		
単価						402. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	453. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	453. 9	453. 9		
計						453. 9		
単価						453. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色 コ ンクリート舗装面	単位	m	数量	1	単価	483. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	m	1	483. 1	483. 1		
計						483. 1		
単価						483. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	溶融式区画線 (6)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	397. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	397. 1	397. 1		
計						397. 1		
単価						397. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	溶融式区画線 (8)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 コ ンクリート舗装面	単位	m	数量	1	単価	426. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	426. 4	426. 4		
計						426. 4		
単価						426. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線 (9)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	411.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	411.9	411.9		
計						411.9		
単価						411.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	溶融式区画線 (11)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 コンクリート舗装面	単位	m	数量	1	単価	441.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	441.1	441.1		
計						441.1		
単価						441.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	溶融式区画線 (12)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	948. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	948. 1	948. 1		
計						948. 1		
単価						948. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	溶融式区画線 (14)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 コンクリート舗装面	単位	m	数量	1	単価	1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	1, 035	1, 035		
計						1, 035		
単価						1, 035	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	溶融式区画線 (15)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 835. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	835. 4	835. 4		
計						835. 4		
単価						835. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	溶融式区画線 (17)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色コンクリート舗装面	単位	m	数量		1	単価 870. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m	1	870. 5	870. 5		
計						870. 5		
単価						870. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	区画線消去 (1)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	611. 9		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	611. 9	611. 9				
計						611. 9				
単価						611. 9	円／m			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－34号	コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	14, 870	14, 870		
計						14, 870		
単価						14, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	舗装版破碎 (2)【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 099	1, 099		
計						1, 099		
単価						1, 099	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一36号	舗装版破碎 (3)【夜間】	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 425	1, 425		
計						1, 425		
単価						1, 425	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－37号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	単位	m	数量	1	単価	2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2, 090	2, 090		
計						2, 090		
単価						2, 090	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－38号	殻運搬 (1) 【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=28. 4km以下	単位	m3	数量	1	単価	5, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	5, 027	5, 027		
計						5, 027		
単価						5, 027	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一39号	殻運搬 (2)【夜間】	アスファルト殻 運搬距離L=7. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	2, 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 647	2, 647		
計						2, 647		
単価						2, 647	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	殻運搬 (3)【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)舗装版 運搬距離L=28. 5km以下	単位	m3	数量	1	単価	6, 198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	6, 198	6, 198		
計						6, 198		
単価						6, 198	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	殻処分 (1)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 585	2, 585		
計						2, 585		
単価						2, 585	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一42号	殻処分 (2)【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一43号	殻処分 (3) 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)舗装版	単位	m3	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 3, 318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	46, 359	46, 359	
普通作業員			人	2. 9	36, 414	105, 600	
生コンクリート 高炉		18-8-25(20) W/C指定なし	m 3	8. 47	21, 200	179, 564	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		277	
計						331, 800	
単価						3, 318	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	157. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 09	46, 359	4, 172			
普通作業員			人	0. 31	36, 414	11, 288			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		300			
計						15, 760			
単価						157. 6	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 0.5m超え1.0m以下	単位	m 2	数量		単価	8, 976
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 1	m 2	1	8, 976	8, 976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 976		
	単価					8, 976	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 0.5m超え1.0m以下	単位	m 2	数量		単価	8, 078
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 1	m 2	1	8, 078. 4	8, 078		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 078		
	単価					8, 078	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 有 有 0. 5m超え1. 0m以下	単位	m 2	数量	1	単価	9, 873	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	9, 873. 6	9, 873			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 873			
単価						9, 873	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 373. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	141	5, 640	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 785	
計						373, 100	
単価						373. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 402. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	25	1, 600	40, 000	
軽油			L	40	141	5, 640	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 110	
計						402, 300	
単価						402. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 453. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210, 900	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	141	5, 640	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 635	
計						453, 900	
単価						453. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 483. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	370	210, 900	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	25	1, 600	40, 000	
軽油			L	40	141	5, 640	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 960	
計						483, 100	
単価						483. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	397.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125			
軽油			L	44	141	6,204			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,761			
計						397,100			
単価						397.1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 426. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	232. 56	232, 560	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	25	1, 600	40, 000	
軽油			L	44	141	6, 204	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 186	
計						426, 400	
単価						426. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 411. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	246. 84	246, 840	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	141	6, 627	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 858	
計						411, 900	
単価						411. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 441. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	246. 84	246, 840	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	25	1, 600	40, 000	
軽油			L	47	141	6, 627	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 183	
計						441, 100	
単価						441. 1	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 948. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	463. 08	463, 080	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	89	141	12, 549	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23, 096	
	計					948, 100	
	単価					948. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	463. 08	463, 080	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	75	1, 600	120, 000	
軽油			L	89	141	12, 549	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		26, 371	
計						1, 035, 000	
単価						1, 035	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 835. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	523. 26	627, 912	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	141	16, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 878	
計						835, 400	
単価						835. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 870. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	523. 26	627, 912	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	30	1, 600	48, 000	
軽油			L	120	141	16, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 528	
計						870, 500	
単価						870. 5	円／m

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	611. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	597. 72	597, 720		
軽油			L	62	141	8, 742		
ガソリン		レギュラー	L	35	155	5, 425		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						611, 900		
単価						611. 9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	14, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	14, 869. 72	14, 869		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 870		
単価						14, 870	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 585	258, 500		
計						258, 500		
単価						2, 585	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(有筋)舗装版	m 3	100	2, 750	275, 000		
計						275, 000		
単価						2, 750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24, 790		
単価						24, 790	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一1号	小型標識 (1)【夜間】	450×450 警戒標識 広角プリズム	単位	基	数量	1	単価 81, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	34, 720	34, 720	
小型標識工 亜鉛メッキ		標識柱・基礎設置(路側式)単柱式(基礎含む)φ48. 6	基	1	46, 600	46, 600	
計						81, 320	
単価						81, 320	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一2号	小型標識 (2)【夜間】	2040×400「自転車は側道へ」広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	基	数量	1	単価 248, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	114, 300	114, 300	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	基	1	125, 900	125, 900	
取付金具		φ89.1×5×50	組	8	1, 080	8, 640	
計						248, 840	
単価						248, 900	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1	
計						377.1	
単価						377.1	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	溶融式区画線 (6)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 401.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	401.2	401.2	
計						401.2	
単価						401.2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 (9)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 415. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 9	415. 9		
計						415. 9		
単価						415. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 (12)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 957. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	957. 1	957. 1		
計						957. 1		
単価						957. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線 (15)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847. 5	847. 5		
計						847. 5		
単価						847. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	区画線消去 (1)	削取り式	単位	m	数量		1	単価 623. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	623. 1	623. 1		
計						623. 1		
単価						623. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一9号	車線分離標 【夜間】	固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量	1	単価 26, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ワハ°-ホ°-ル）設置）		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ヘ°-ス径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	26, 230	26, 230	
計						26, 230	
単価						26, 230	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 34, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		450×450 警戒標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	26, 500	26, 500	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	8, 212. 5	8, 212	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						34, 720	
単価						34, 720	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 114, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
板識板		2040×500 警戒標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	106, 000	106, 000	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	8, 212. 5	8, 212	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						114, 300	
単価						114, 300	円／基

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	125, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89. 1	基	1	125, 833. 5	125, 833		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					125, 900		
	単価					125, 900	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	377.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	213.18	213,180			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125			
軽油			L	40	140	5,600			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745			
計						377,100			
単価						377.1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 401. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	236. 64	236, 640	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	140	6, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 825	
計						401, 200	
単価						401. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 415. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	250. 92	250, 920	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	140	6, 580	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 825	
計						415, 900	
単価						415. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 957. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	472. 26	472, 260	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	89	140	12, 460	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		23, 005	
計						957, 100	
単価						957. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	533. 46	640, 152	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	140	16, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 858	
計						847, 500	
単価						847. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	623. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	608. 94	608, 940		
軽油			L	62	140	8, 680		
ガソリン		レギュラー	L	35	154	5, 390		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						623, 100		
単価						623. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	26, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーボール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	26, 230. 15	26, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 230		
単価						26, 230	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 764	28, 764		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		26, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	26, 316	26, 316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26, 320		
	単価					26, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一1号	薄層カー舗装 (4) 【夜間】	RPN-601 既設アスファルト面あり	単位	m2	数量	1	単価 8, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 0. 5m超え1. 0m以下	m 2	1	8, 019	8, 019	
計						8, 019	
単価						8, 019	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価 458. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	458. 4	458. 4	
計						458. 4	
単価						458. 4	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線 (7)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	483. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	483. 8	483. 8		
計						483. 8		
単価						483. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 (10)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	499. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	499. 2	499. 2		
計						499. 2		
単価						499. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 (13)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価 1, 191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 191	1, 191		
計						1, 191		
単価						1, 191	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 (16)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価 964. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	964. 7	964. 7		
計						964. 7		
単価						964. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	高視認性区画線 (1)	自転車マーク上塗り 非リブ式(溶融式) 実線 15cm	単位	m	数量	1	単価	588. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し 非リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 562kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 38kg/1000m	m	1	588. 5	588. 5		
計						588. 5		
単価						588. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	高視認性区画線 (2)	自転車通行帯上塗り 非リブ式(溶融式) 実線 30cm	単位	m	数量	1	単価	1, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し 非リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1124kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 76kg/1000m	m	1	1, 027	1, 027		
計						1, 027		
単価						1, 027	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	高視認性区画線 (3)	横断歩道上塗り 非リブ式(熔融式) ゼブラ 45cm	単位	m	数量		1	単価	1, 507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置		無し 非リブ式 無し ゼブラ 45cm 無し 無し 1686kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 114kg/1000m	m	1	1, 507	1, 507			
計						1, 507			
単価						1, 507	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 0.5m超え1.0m以下	単位	m 2	数量	1	単価 8, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 6 0 1	m 2	1	8, 019	8, 019	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 019	
単価						8, 019	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 458. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	223. 83	223, 830	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	42	140	5, 880	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 140	
計						458, 400	
単価						458. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 483. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	248. 47	248, 470	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	140	6, 580	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 200	
計						483, 800	
単価						483. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 499. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	263. 46	263, 460	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	50	140	7, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 190	
計						499, 200	
単価						499. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	495. 87	495, 870	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2, 550	235	599, 250	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	94	140	13, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		32, 845	
計						1, 191, 000	
単価						1, 191	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 964. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	560. 13	672, 156	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	235	241, 110	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	126	140	17, 640	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 844	
計						964, 700	
単価						964. 7	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去　ウォータージェット式　日当標準 施工量未満	無し 溶融式	単位	式	数量	1	単価	581, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間　ウォータージェット式　溶融式　制約無	m	600	969	581, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						581, 400		
単価						581, 400	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し 非リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 562kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 38kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 588. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 非リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	291. 72	291, 720	
	塗料	高視認性区画線用 非リブ式（溶融式）	k g	562	470	264, 140	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	38	180	6, 840	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	54	140	7, 560	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 5	154	385	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		5, 730	
	計					588, 500	
	単価					588. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	高視認性区画線設置	無し 非リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1124kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 76kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置 非リブ式（溶融式）		昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	437. 58	437, 580		
塗料		高視認性区画線用 非リブ式(溶融式)	k g	1, 124	470	528, 280		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	76	180	13, 680		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250		
軽油			L	81	140	11, 340		
ガソリン		レギュラー	L	3. 8	154	585		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		11, 285		
計						1, 027, 000		
単価						1, 027	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し 非リブ式 無し ゼブラ 45cm 無し 無し 1686kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 114kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 507
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 非リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	624. 24	624, 240	
	塗料	高視認性区画線用 非リブ式（溶融式）	k g	1, 686	470	792, 420	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	114	180	20, 520	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	115	140	16, 100	
	ガソリン	レギュラー	L	5. 4	154	831	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		16, 514	
	計					1, 507, 000	
	単価					1, 507	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 764	28, 764		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26, 316	26, 316		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 164	1, 164		
計						1, 164		
単価						1, 164	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	表層(歩道部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 935	2, 935		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						2, 935		
単価						2, 935	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	地先境界ブロック 【夜間】	A種 (120×120×600)	単位	m	数量		1	単価 9, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種 (120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	9, 054	9, 054		
※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。								
計						9, 054		
単価						9, 054	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	舗装版破碎 (1) 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価 785. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	785. 7	785. 7		
計						785. 7		
単価						785. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻運搬 (4)【夜間】	アスファルト殻 運搬距離L=28. 5km以下	単位	m3	数量		1	単価 6, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	6, 177	6, 177		
計						6, 177		
単価						6, 177	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻処分 (4)【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価 3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻		m 3	100	3, 525	352, 500	
計								352, 500	
単価								3, 525	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
	夜間					1	24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	24, 786	24, 786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24, 790	
単価						24, 790	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	歩車道境界ブロック (1) 【夜間】	再利用 FK-2	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 B種(180/205×250×600) 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	8,416	8,416		
	※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。							
	計					8,416		
	単価					8,416	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	歩車道境界ブロック (2) 【夜間】	再利用 FK-2c-50	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	7,739	7,739		
	※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。							
	計					7,739		
	単価					7,739	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	歩車道境界ブロック (3) 【夜間】	FK-2a-50	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	10, 040	10, 040		
	※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。							
	計					10, 040		
	単価					10, 040	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	歩車道境界ブロック (4) 【夜間】	再利用 FK-2a-50	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	7, 739	7, 739		
	※コンクリート単価には夜間割増単価は含んでいない。							
	計					7, 739		
	単価					7, 739	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	ガードレール 【夜間】	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 再利用	単位	m	数量		1	単価 5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	1	5,722	5,722		
計						5,722		
単価						5,722	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	小型標識 (3) 【夜間】	移設「歩行者巻込注意」	単位	基	数量		1	単価 124,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 3～4基 無 有 無 無 メッキ品	基	1	116,600	116,600		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 3～4基 無 有	基	1	7,555	7,555		
計						124,155		
単価						124,200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	小型標識 (4)【夜間】	2040×400「歩行者巻込注意」広角プリズム	単位	基	数量	1	単価	230, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	基	1	116, 600	116, 600		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	113, 600	113, 600		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	454. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	454. 1	454. 1		
計						454. 1		
単価						454. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線 (10)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	495	495		
計						495		
単価						495	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 (13)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 181	1, 181		
計						1, 181		
単価						1, 181	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線 (16)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	952	952		
計						952		
単価						952	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	路面標示シール (材料)	「右からの車に注意」 400×1000	単位	枚	数量		1	単価 20, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面表示シール		「右からの車に注意」 400×1000	枚	1	20, 400	20, 400		
計						20, 400		
単価						20, 400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	区画線消去 (3)	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	963. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し ウォータージェット式 溶融式 無し	m	1	963. 9	963. 9		
計						963. 9		
単価						963. 9	円／m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 08
2025. 08
1. 000-00-00-2-50

単一14号	照明灯移設 【夜間】	H=10m φ 500 基礎含む	単位	基	数量	1	単価	74, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【撤去】								
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1. 225無	基	1	21, 220	21, 220		
【設置】								
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1. 225無	基	1	42, 430	42, 430		
床掘り		照明灯基礎 500 φ 2m以下	基	1	10, 730	10, 730		
計						74, 380		
単価						74, 380	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	防護柵撤去(ガードレール) 【夜間】	土中式 Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	m	1	2, 126	2, 126		
	計					2, 126		
	単価					2, 126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	小型標識撤去 【夜間】	再利用「歩行者巻込注意」	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 有	基	1	5, 113	5, 113		
	標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	基	1	36, 610	36, 610		
	計					41, 723		
	単価					41, 730	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	単位	m	数量	1	単価	2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2, 090	2, 090		
計						2, 090		
単価						2, 090	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	殻運搬 (5) 【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=34. 3km以下	単位	m3	数量	1	単価	5, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	5, 853	5, 853		
計						5, 853		
単価						5, 853	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	殻処分 (5)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有無 無	単位	m	数量	1	単価
							5, 722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装					
			m	1	17, 916. 8	17, 916	
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E 塗装					
			m	1	-12, 194	-12, 194	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						5, 722	
単価						5, 722	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ 89.1 3～4基 無 有 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価 116, 600
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ 8 9 . 1	基	1	116, 512. 5	116, 512	
標識柱		再利用	基	1	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						116, 600	
単価						116, 600	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 3～4基 無 有	単位	基	数量	1	単価 7, 555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	7, 555. 5	7, 555	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 555	
単価						7, 555	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89. 1 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価 116, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ89. 1	基	1	116, 512. 5	116, 512	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						116, 600	
単価						116, 600	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3～4基 無 有	単位	基	数量	1	単価 113, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		2040×400 警戒標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	106, 000	106, 000	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	7, 555. 5	7, 555	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						113, 600	
単価						113, 600	円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	454. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	219. 55	219, 550		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	235	200, 925		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	42	141	5, 922		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 078		
計						454, 100		
単価						454. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	259. 18	259, 180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	50	141	7, 050	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 220	
計						495, 000	
単価						495	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	486. 23	486, 230	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2, 550	235	599, 250	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	94	141	13, 254	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 391	
	計					1, 181, 000	
	単価					1, 181	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	549. 42	659, 304	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	126	141	17, 766	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 870	
計						952, 000	
単価						952	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し ウォータージェット式 熔融式 無し	単位	m	数量		1, 000	単価	963. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		昼間 ウォータージェット式 熔融式 制約無	m	1, 000	963. 9	963, 900			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						963, 900			
単価						963. 9	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1. 225無	単位	基	数量	10	単価 21, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 5	42, 228	105, 570	
普通作業員			人	2	36, 414	72, 828	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0. 85	39, 690	33, 736	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						212, 200	
単価						21, 220	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.225無	単位	基	数量	10	単価 42, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	42, 228	211, 140	
普通作業員			人	4	36, 414	145, 656	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 7	39, 690	67, 473	
諸雑費（まるめ）			式	1		31	
計						424, 300	
単価						42, 430	円／基

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 08
2025. 08
1. 000-00-00-2-50

	床掘り	照明灯基礎 500 φ 2m以下	単位	基	数量	10	単価	10, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 9	36, 414	32, 772		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径 φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	時間	7	10, 640	74, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						107, 300		
単価						10, 730	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	単位	m	数量	1	単価 2, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	2, 126. 7	2, 126	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 126	
単価						2, 126	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識板撤去（警戒・規制・指示・路線番号標識）	2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 5, 113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	5, 113. 12	5, 113	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 113	
単価						5, 113	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 36, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式 φ 6 0 . 5 ～ φ 1 0 1 . 6	基	1	36, 609. 97	36, 609	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					36, 610	
	単価					36, 610	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 2, 585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 585	258, 500	
	計					258, 500	
	単価					2, 585	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	昼間					1		16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	夜間					1		24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24, 790		
単価						24, 790	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価 10, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 17	41, 310	7, 022	
軽油			L	4. 3	141	606	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	時間	1	3, 010	3, 010	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						10, 640	
単価						10, 640	円／時間

R 7 小山出張所管内交通安全対策工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	59,542,438
(2)共通仮設費	12,142,175
(3)純工事費	71,684,613

(1)+(2)

(4)現場管理費	28,687,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	100,371,613
----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	16,078,387
-----------------	------------

(8')その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	116,450,000
----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	11,645,000
------------	------------

(12)請負工事価格	128,095,000
------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	116,450,000
-------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	115,973,000
------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110	105,430,000
--------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	16,079,072	)
------------------	------------	---